
                                                                        
 

KARROCA PËR FËMIJË 

 

KY SHËRBIM ËSHTË FALAS! 

 JU LUTEMI TË RESPEKTONI RREGULLAT E PËRDORIMIT! 

 

 Karroca e fëmijëve është përgjegjësi e plotë e pëdorusesit gjatë kohës që është në shërbim të 

tij. 

 

 Karroca për fëmijë është parashikuar të përdoret nga fëmijë nën moshën 3 vjeç dhe që kanë 

gjatësi trupore deri në 1 m (metër). 

 

 Karroca për fëmijë mund të përdoret vetëm nga fëmijët. 

 

 Ndalohet rreptësisht mbajtja e çdo objekti tjetër në karrocën e foshnjës, si çanta për blerje, 

valixhe, xhaketa etj, përveç cantës së foshnjës. 

 

 Karroca për fëmijë mund të përdoren vetëm brenda qendrës tregtare TEG. 

 

 Ndalohet përdorimi i karrocës për fëmijë në shkallët lëvizëse! Ju lutem përdorni ashensorin! 

 

 Për të shfrytëzuar këtë shërbim është e nevojshme të paraqisni një dokument indentifikimi 

pranë pikës së Informacionit TEG, i cili do i kthehet përdoruesit me dorëzimin e karrocës. 

 

 Karroca për fëmijë mund të kërkohet pranë pikes së informacionit të TEG, në katin 0. 

 

 Karroca për fëmijë duhet të kthehet në këtë pikë infomacioni, 30 minuta para mbylljes së 

qendrës. 

 

 “TEG” rezervon të drejtat të refuzojë sigurimin e një karroce fëmijësh nëse nuk respektohen 

rregullat e përcaktuara për përdorimin e tyre. 

 

 

 


